[image: image1.png]

           Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões

           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

1
2

    Câmara dos Deputados

               Departamento de Comissões

Memorando nº 206/2016 - COPER

Brasília - DF, 28 de julho de 2016.

À Senhora Secretária-Executiva da CCJC
Assunto: Devolução de proposição
Senhora Secretária-Executiva,

Deferido o Requerimento nº 4804/16, do Sr. Maia Filho, solicito a Vossa Senhoria a devolução dos Projetos de Decreto Legislativo nºs 190/15 (apensados: PDC nº 209/15 e 215/15) e 211/15 (apensado 216/15), com todo o material produzido por esta comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.
Atenciosamente,

ADRIANA DO LAGO DE SÁ
Diretora Substituta
REQ-4804/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados

22/07/2016

Tendo em vista a promulgação da Lei n. 13.177/2015, declaro prejudicados os Projeto de Decreto Legislativo n. 190/2015, 209/2015 e 215/2015, nos termos do art. 164, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Pela mesma razão e com base no mesmo dispositivo regimental, declaro, ainda, prejudicados os Projetos de Decreto Legislativo n. 211/2015 e 216/2015. Publique-se. Oficie-se.

EGL
1
2